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Samtalesaloner, 26. januar (husk en klokke) 

 

 

Kl. 11.30-12.00 Samtalesalon, med 3 spørgsmål vi stiller til alle 

 

Del i grupper: Alle født i lige år går til højre, ulige år til venstre. Find en du ikke kender og 

snak med ham/hende. 2. og 3. spørgsmål: Find en anden du ikke kender i samme gruppe. 

Alle deltagerne har tre korte samtaler i rap med tre forskellige samtalepartnere om tre 

forskellige spørgsmål. Hver af de korte samtaler er på 7 minutter. Således tager 

samtalekvadrillen omkring 30 minutter i alt – inklusive lidt tid til instruktioner og nye 

pardannelser. De tre spørgsmål i en samtalekvadrille bygger ovenpå hinanden i 

sværhedsgrad og refleksion. Det første er meget nemt og oplagt, så folk lige kan komme i 

gang. Det næste kræver flere overvejelser. Og det sidste må gerne være en lille smule 

svært. Da deltagerne kommer til at vende spørgsmålene med tre forskellige 

samtalepartnere, får de lynhurtigt både selv reflekteret over emnet og nogle nye 

perspektiver, som de kan bringe med ind i den næste samtale. 

1. Spørgsmål: 

Tænk på en forening som du selv har været eller er aktiv i. 

Hvad giver eller gav det dig? 

 

2. Spørgsmål: 

Hvad får kommunen ud af støtte foreningslivet? 

 

3. Hvordan ser fritidslivet ud i Danmark om 20 år?  

Hvilke aktører, aktiviteter mm? 

 

Kl. 14.00-15.00 Samtalesalon udendørs, (Walk and Talk i 3 mandsgrupper) 

 

Del i grupper: Alle med lige fødselsdato går til højre, ulige dato går til venstre. Find to du 

ikke kender og gå med dem.  

Øvelsen er inspireret af radioprogrammet Mads & Monopolet. Her har radioværten Mads 

tre kendte danskere i studiet. Lytterne kan ringe ind med dilemmaer og udfordringer, de 

ikke selv kan træffe en beslutning om, eller har brug for at trykprøve på nogle andre. Og 

de kendte gæster fortæller så en efter en, hvad de synes vil være den bedste løsning i den 

konkrete situation. Monopolet er, som Mads ofte gentager, ikke fedtet ind i sagen. De 

svarer bare det, de selv tænker. Det er også tilfældet i denne øvelse. Her er det ganske 

vist ikke nødvendigvis deciderede dilemmaer, deltagerne bringer på banen. Men 

spørgsmål eller udfordringer, de har brug for de andres hjælp til at komme videre med. 
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Deltagerne er sammen i grupper af tre. Hver deltager finder et emne, som han/hun selv 

ønsker sparring på. Hver deltager er i fokus i 10 minutter. Det gælder selvfølgelig om at 

stille sit spørgsmål eller fortælle om sin udfordring så kortfattet som muligt, så der er så 

meget tid som muligt til de andre deltageres sparring. Efter de 10 minutter er nummer to i 

fokus, og efter yderligere 10 minutter er turen kommet til nummer tre. 

Kl. 16.45-17.30 Samtalesalon (Squaredance) 

Deltagerne danner to cirkler, hvor de skifter samtalepartnere i alt seks gange. Deltagerne 

skal stille deres eget spørgsmål ud fra dagens oplæg til tre forskellige samtalepartnere. 

Først stiller alle i ydercirklen et spørgsmål, de selv har valgt og får svar fra tre forskellige 

gæster i indercirklen, der en for en giver deres spontane svar på det samme spørgsmål. 

Bagefter er det dem i indercirklen, der får mulighed for at få tre forskellige svar på det 

samme spørgsmål fra gæsterne i ydercirklen. 

1. Bed gæsterne stille sig op på to lige lange rækker, så der er lige mange gæster i hver 

række. Gæsterne i de to rækker skal vende med ansigterne mod hinanden. 

2. Bed nu de yderste i hver ende om at finde sammen, så de to rækker bliver bøjet, og der 

dannes to cirkler indeni hinanden – hvor indercirklen vender ansigterne udad og 

ydercirklen vender ansigterne mod midten. 

3. Nu skulle alle gæster gerne stå overfor én anden gæst fra den anden cirkel. 

4. Bed gæsterne om at tænke over et spørgsmål i forbindelse med dagens emne, som de 

gerne vil vende. 

5. Bed nu alle i ydercirklen om at stille deres spørgsmål til den person i indercirklen, der 

står lige overfor dem. Bed dem fortælle så kort og præcist som muligt, så deres 

samtalepartner får mest muligt tid til at give sparring og fortælle, hvad de mener. Hver 

samtale varer fem minutter, så sørg for at tage tid.  

6. Når tiden er gået, beder du alle i ydercirklen om at træde et skridt til venstre, så de alle 

står overfor en ny person i indercirklen. Bed dem nu gentage de samme spørgsmål til den 

nye person. Igen har de 5 minutter til at snakke sammen. 

7. Bed nu igen alle i ydercirklen om at træde et skridt til venstre og for sidste gang gentage 

det samme spørgsmål til deres nye samtalepartner. 

8. Nu er det indercirklens tur til at få sparring. Men for, at der ikke skal gå kuk i det, er det 

stadig ydercirklen, der bliver ved at rykke et skridt til venstre. Så start med at bede dem 

om det. 

9. Når alle står overfor en ny samtalepartner, beder du alle i indercirklen om at stille et 

spørgsmål til den, de står overfor i ydercirklen. Igen har de fem minutter til samtalen. Du 

gentager dette tre gange, så indercirklen får den samme mængde sparring som 

ydercirklen fik.  

 

 


